令和４年１月２５日

保護者の皆様

大津市立瀬田中学校

校長  奥村  公英

部活動停止期間の延長について

 大寒の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、先日（１月２１日）メール配信にて部活動の停止についてお知らせし

ましたが、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染がさらに拡大しており、

本校においても現在学級閉鎖を行っている学級があり、また、その他にも生徒

や保護者の方が検査を受けたとの報告も続々と受けております。このような状

況から、部活動停止期間を１月３１日まで延長します。

 たび重なる急な変更でご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力のほど

よろしくお願いいたします。

 なお、新型コロナウイルス感染症は、いつ誰が感染してもおかしくない状況

にあります。保護者の皆様には、正しい理解のもと、根拠のないうわさや風評

被害が生じないよう冷静な対応をお願いするとともに、感染拡大防止に向けて、

ひきつづき感染予防に取り組んでいただきますようお願いいたします。